[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ

ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН ХАЙЫРАКАН КОДЭЭ СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

«02»  апреля  2018 г                                       с.Хайыракан                                             № 05
        Об утверждении «Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров»

  На основании Федерального закона «О пожарной безопасности» в целях успешного решения задач по тушению пожаров, единого взаимодействия между противопожарными формированиями по  защите объектов жизнеобеспечения сельского поселения сумон Хайыраканский, различных форм собственности, предотвращения гибели людей и сохранения материальных ценностей

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров, аварий и стихийных бедствий на территории сумона Хайыраканский (приложение № 1)

2. Исполнение данного постановления возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике  Монгуш Ч.Н.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. председателя  администрации

сельского поселения сумон Хайыраканский                                           Ч.Н. Монгуш.
Утвержден

постановлением председателя

спс Хайыраканский № __ от 02.04.2018 г

                                                Примерный план

    Привлечения сил и средств тушения пожаров в сумоне Хайыракан

	№ п/п
	Наименование объектов поселения
	Организации, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова  № телефонов
	Расстояние до населенного пункта
	Техника привлекаемые по № пожара

	№ 1

	№ 2

	№ 3

	1
	           2
	         3
	        4
	        5
	 6
	  7
	  8

	1
	с. Хайыракан
	ПСЧ

ДПД
	       01
	      0,3

ПРИМЕЧАНИЕ: Руководителям предприятий, организаций на территории которых произошел пожар мобилизовать всю необходимую технику и людей ДПД поселения на тушение пожара. До прибытия пожарных подразделений руководство тушением пожаров возлагается на руководителей предприятий и организаций. При пожарах в местах с массовыми пребыванием людей (СДК, школа, детсад) сбор сил и средств производится сразу по вызову пожара № 2, где произошел пожар, согласно настоящему плану привлечения сил и средств.

                                                                                                                             Утвержден

постановлением председателя

спс Хайыраканский № __ от 02.04.2018 г

                                                     Примерный перечень

    Объектов, на которых автоматически подается повышенный номер вызова

	№ п/п
	Наименование объектов поселения
	Адрес объекта
	Руководитель объекта
	№ телефона

	1
	Администрация сумона
	с. Хайыракан ул. Александра Данзы-Белек,  50
	Хаплак.А.К
	21-0-36,

8-923-387-82-39

	2
	Школа
	ул. Александра Данзы-Белек, 58
	Монгуш.С.Г
	8-923-384-42-29

	3
	д/с «Хунчугеш»
	ул. Александра Данзы-Белек, 46
	Кара-сал.У.А
	8-929-317-23-80

	4
	СДК «Донгак Ольга»
	Ул. Александра Данзы-Белек, 52
	Ондар.Ч.Э
	8-923-266-63-71

	5
	ФАП с. Хайыракан
	Ул. Сат Чудуймаа, 50
	Монгуш.С.Н
	8-923-545-54-18

	6
	Центр ухода и присмотра детей
	Ул. Александра Данзы-Белек, 58
	Тюлюш.Д.В
	8-923-544-44-98

_1292285582